peccaret, inutilis evaderet concessio facta fidelibus a Concilio, dum eis saltem indirecte, ratione charitatis prohiberetur communicatio. Quare cum fidelibus communicatio cum excommunicato universe concessa sit, indirecte indultum est etiam excommunicatis cum fidelibus petentibus communicare. Hoc tamen currit, si Sacramenta petantur ab excommunicato; quia si petantur a ministro existente in mortali, ad licite petendum requiritur equidem causa justa, secundum dicta.» (Lib. 6, núm. 88, resp. 3.)

A continuación, en el núm. 140, añade San Ligorio (y esto téngase presente para cuando se trate de la suspensión y del entredicho): «Notandum 5.º quod hæc, quæ hucusque dicta sunt de excommunicato, currunt pariter de suspenso aut interdicto non vitando, in iis rebus in quibus vi suspensionis vel interdicti vetitum est eis communicare; ita ut usquedum non sint publice denunciati, possimus indifferenter communicare cum illis, quia Concilium loquitur universe de quacumque censura: Pal., Salmant., etc., communiter. Et idem asserit ibid. Avila de irregulari, qui, si non sit denunciatus, non est vitandus; hinc ait licite posse fideles a parochio irregulari, etiam ob publicum homicidium, sed non denunciato, petere Missam et Sacramenta, cum Concilium loquatur tam de impeditis per censuram, quam per quamcumque sententiam, per verba *cujuscumque sententiæ vel censuræ.*»

3267. En el núm. 146, del citado lib. 7, dice San Ligorio: «Ultimo hic notandum quod, postquam noscitur quis semel esse denunciatus sive declaratus excommunicatus, tenemur eum vitare, donec constet nobis de absolutione vel per publicam famam, vel saltem per testimonium unius fide digni, uti habetur in cap. *Sicut* 39, de sent. excom. Potest tamen ipsi excommunicato fides adhiberi, si

alias sit fide dignus et timoratae conscientiae, asseratque absolutionem recepisse, vel se gerat ut absolutum: ita Croix,» etc.

ARTICULO II

De los efectos de la excomuni6n mayor.

3268. Los efectos inmediatos de la excomuni6n mayor son ocho:

1.º Privar de la administraci6n de los Sacramentos.

2.º Privar de la recepci6n de los mismos.

3.º Privar de la participaci6n de los sufragios y preces comunes de la Iglesia.

4.º Privar del uso de los Oficios divinos.

5.º Inhabilidad para obtener beneficios de la Iglesia y dignidades eclesiásticas, á excepci6n del Papado, é inhabilidad para obtener válidamente rescriptos pontificios.

6.º Privar de la comuni6n forense y civil.

7.º Privar de jurisdicci6n.

8.º Privar de sepultura eclesiástica.